

- NCC Swachchta Hi Seva Ek Ghanta Ek Tharikh 01-10-2023
- Dept. of Botany Inauguration of Certificate Course in Hydroponics 04-10-2023
- Dept. of Zoology world Animal Day 04-10-2023
- NSS Workshop on Health Insurance 12-10-2023
- Physical Education Distribution of Jerseys to Sports Students -26-10-2023
- Cyber Smart Certification Programme 26-10-2023
- WEC Free Medical Check-up and Medicine Distribution for Girl Students - 30-10-2023
- Dept. of Political Science and NSS National Unity Day -31-10-2023
- Staff Achievements

NCC Swachhta Hi Seva - Ek Ghanta Ek Tharikh 01-10-2023

To accelerate the efforts to achieve universal sanitation coverage and to put the focus on sanitation, the Prime Minister of India had launched the Swachh Bharat Mission on 2nd October 2014. Under the mission, all villages, Gram Panchayats, Districts, States and Union Territories in India declared themselves to eliminate open defecation and improve solid waste management and to create Open Defecation Free Villages.

On completion of Swachh Bharath Under Swachhata Hi Seva - Ek Ghanta Ek Tarikh, the NCC cadets cleaned Gandhi Ji Statue and garlanded as per instructions of 29 (A) Bn, Commanding Officer. NCC cadets participated and garlanded Gandhi Ji statue in the PCN High School, Nagari. The cadets take the Swachh Bharat Mission Grameen Pledge. 48 cadets participated in the programme.









NCC Officer Lt. Dr.D.Bhaskar and NCC cadets garlanding the statue of Mahatma







ఘనంగా నగలిలో స్వచ్చతా హి సేవ

నగరి, అక్టోబర్ 1, ద్రభన్యూస్ : ప్రధాన మంత్రి స్వచ్చతా హి సేవ ముక్కు మీకు ఎబ్ ఘంటా-ఏఫ్ తారీఖ్ కార్యక్రమంలో భాగంగా అదివారం నగర మున్సిపల్ పైర్మన్ పీజీ నీలచేస్తుం. మున్సిపల్ కమిషనర్ వెంకట్రామిరెడ్డి రోడ్డు ఉడ్పి శ్రమదానం చేశారు. టవర్ క్లాక్ జంక్షన్ నుండి పుదుపేట చరకు వారు కౌన్సిలర్లు, మున్సిపల్ సిబ్బందితో కలిసి వీపురుపట్టి రోడ్డుకు కుట్రపరచడం, రోడ్డప్రకృన ఉన్న చెత్తను తొలగించడంతో పాటు ప్రతి ఒక్కరు వారున్న ప్రాంతాల్లో ఒక



రోడ్లను శుభం చేస్తున్న చైర్మన్, కమిషనర్, సిబ్బంది

పెత్తిను తొరగురుపరల వాయ బ్రాం ఉంద్రు వారున్న కార్యాలక్ష్మాల్ అల్లాక్లు మహామన మైర్కన్, కమిషనర్, సిబ్బంది గరు పాటు శ్రమదానం చేయాలంటూ పట్టణ డ్రజలకు అమాహన మైర్కన్, కమిషనర్, సిబ్బంది కల్పించారు. ఈ కార్యక్రమంలో వార్డు కౌన్నిల్లర్లు గోపాల్ రెడ్డి, దయానిధి, ఇంద్రయ్య, ఇన్సార్టి శానిటరీ ఇన్స్పెక్టర్ జి.పురుషోత్తం, వార్డ్ పర్యావరణ, పారిశుద్ద్య కార్యదర్శులు, పారిశుద్ద్య మేస్టీలు తదితరులు పాల్గొన్నారు. స్థానిక పట్టక్వ డిగ్రీకళాశాల ఎన్సీసీ ఏఎనికు లెబ్దెనెంట్ భాస్కర్ ఆద్వర్యంలో ఎన్సీసీ కేదెబ్స్ స్వచ్ఛల్ హినీమీ ఏక్ గంట –ఏక్ తారిఖ్ కార్యక్రమాన్ని నీర్వహించారు. డ్రతి విద్యార్థికి ఇచ్చిన మొక్కను వారు ఇంటి వద్ద నాటి పెందాలని, పరిశరాలను శుత్రంగా ఉంచుకోవాలని విద్యార్థులకు ఉపాధ్యాయులు సూచించారు.

02/10/2023 | Chittoor | Page : 10 Source : https://epaper.prabhanews.com/



లెప్టినెంట్ ఆధ్వర్యంలో ఎన్సీసీ కేడెట్స్ స్వచ్ఛత హి సేవ ఏక్ గంట-ఏక్ తారిఖ్ కార్యక్రమాన్ని స్థానిక ప్రభుత్వ ఉన్నత పాఠశాలలో నిర్వహించారు. గాంధీ విగ్రహాన్ని శుభం చేసి పాఠశాల పరిసరాల్లో చెత్తాచదారాన్ని, కలుపు మొక్కలను

ఏరి వేసి శుభం చేశారు. చివరిగా ఎన్సీసీ ఆధ్వర్యంలో కేడెట్స్ పరిశుభత పాటిస్తామని, ఇందు కోసం సంవత్సర కాలం పాటు క్రమం తప్పకుండా తమ సమయాన్ని వెచ్చిస్తామని ప్రతిజ్ఞ చేశారు.

> Date: 02/10/2023, Edition: Tirupathi(Chittoory Dist), Page: 3 Source : https://epaper.vaartha.com/

DEPARTMENT OF BOTANY Inauguration of Certificate Course in "Hydroponics" 04-10-2023

The inauguration of the Certificate Course in "Hydroponics" was held on 04.10.2023 in the Department of Botany. The event marked the commencement of an educational program aimed at providing in-depth knowledge and practical skills in hydroponic farming techniques.

Key Highlights:

The ceremony commenced with a welcome address by Dr.A.Indira Priyadarsini, the in-charge of Botany. Dr.R. Venugopal, Principal of our college, formally inaugurated the course with a ribbon cutting. Vice Principal Dr.M.Bhaskar Raju, & Faculty Dr.M.Aruna kumari also participated in the programme. Guests and Faculty of the department delivered insightful speeches, emphasizing the importance of innovative agricultural practices in addressing food

security challenges.

Informative displays and live demonstrations showcased various hydroponic systems, plants, and success stories, providing attendees with a hands-on experience. Attendees had the opportunity to network and engage with experts, fostering valuable connections within the field of hydroponics. These kinds of initiatives surely promise to equip individuals with the knowledge and skills needed to contribute to the future of agriculture in an environmentally conscious manner.



DANAGON OF TRUMBER OF THE COURSE OF THE COUR

Dr. R. Venugopal, the Principal giving his inaugural address

Dr.M. Bhaskar Raju, speaking on Hydroponics



Dr. A. Indira Priyadarsini, briefing he course



Principal,, Dr.R. Venugopal inaugurating Hydroponics unit along with faculty and students

DEPARTMENT OF ZOOLOGY World Animal day 04-10-2023

On the occasion of World Animal Day the Department of Zoology took initiative to bring awareness on animal welfare. The theme of World Animal Welfare Day 2023 is "Great or small, love them all." This theme emphasizes the importance of treating all animals with compassion and respect, regardless of their size or species. In this connection,, the department conducted various programs such as:

- 1. Quiz program is conducted by II BZC students to all B.Com, B.A. Students
- 2. Elocution competition is conducted by II BZC students to all B.Com, B.A. Students
- 3. Poster competition is conducted to II BZC students and poster gallery was opened by the Principal
- An expert, Dr.C.Samson raju, Lecturer in Zoology, Government
 Degree College, Puttur was invited to evaluate the posters and give a
 lecture on Animal Day



Inauguration of Poster presentation Gallery by the Principal, Dr.R. Venugopal



Dr. Samson Raju,, Lecturer in Zoology, Puttur was invited to evaluate poster presentations by students





Prize distribution to winner in Elocution

Quiz competition winners



Prize distribution to Poster winners

DEPARTMENT OF COMMERCE WORKSHOP ON HEALTH INSURANCE in Collaboration with "Star Health and Allied Insurance Co. Ltd, Chennai On 12-10-2023

A One day workshop on Health Insurance was conducted on 12th October 2023, to create awareness on the importance of Health Insurance among staff and students. This workshop was sponsored by the Star Health and Allied Insurance Company Ltd, Chennai. A total of 90 final year students from Commerce stream participated. At the inaugural function **Dr.R.Venugopal**, **Principal of the College**, participated and addressed the importance of health insurance. He also explained the job opportunities in the health insurance sector. The company representative

Sri.Mohan Reddy explained the consistent growth of the health insurance and particularly the Star Health insurance. He also talked about the opportunities in the life insurance sector and general insurance sector.

Dr.D.Bhaskar, In-charge of the department and **Dr.P.Venugopal,** Lecturer in Commerce explained benefits of the health insurance and the skills required to act as an agent and their benefits. Dr.E.Gopi and Dr.M.Reddi Naik, Lecturers in commerce said that Health is Wealth and in this concept everyone should be aware of the health insurance policies.





Principal Dr.R. Venugopal addressing the students and staff

Dr.D.Bhaskar, In-charge of Commerce Department speaking to the students



DEPARTMENT OF PHYSICAL EDUCATION Distribution of Jerseys to Sports Students 26-10-2023

The Department of Physical Education took initiative to encourage the students to participate in sports and games. As a part of it, Mr. Suresh Kumar, Circle Inspector of Police, Nagari, sponsored 15 sets of Jerseys to the students to encourage them to participate in sports and games. He urged the students to take inspiration from the words of Swami Vivekananda - "Sound mind lives in Sound Body". He motivated students to inculcate the habit of practicing games and sports to build a strong body and mind. Dr. R. Venugopal, the Principal, asked students to bring name and fame to the institution by utilizing all the opportunities and by participating in various sports competitions in district, University, State and National level. Dr. M. Bhaskar Raju, Vice-Principal, Dr. M. Reddi Naik, Lecturer in Commerce and Mr. Prem Kumar, Physical Director participated in the programme along with students.



Principal Dr.R. Venugopal and other staff along with Mr. Suresh Kumar, Circle Inspector of Police, Nagari



క్రీడాకారులకు జెల్బీలు వితరణ



క్రీడాకారులకు జెల్ఫీలను అందజేస్తున్న సిఐ

ప్రజాశక్తి-నగల: ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలకు చెందిన క్రీడాకారులకు సీఐ సురేష్కుమార్ జెర్సిలను వితరణ చేశారు. శుక్రవారం కళాశాలలో ఏర్పాటు చేసిన సమావేశంలో సీఐ క్రీడాకారులకు 15జతల జెర్సిలను అందజేవారు. సీఐ మాట్లాడుతూ శరీరంలో ఆరోగ్యకరమైన మనస్సు ఉంటుదని చెప్పిన స్వామీ వివేకానంద మాటాలను క్రీడాకారులు స్వామీ తీసుకోవాలన్నారు. కళాశాలకు గుర్తింపు తెచ్చేలా రాణించాలని సూచించారు. కార్యక్రమంలో డ్రీన్సిపల్ వేణుగోపాల్, అధ్యాపకులు భాస్కర్రాలు, పిడి రెడ్డినాయక్ తదితరులు పాల్గొన్నారు.

Date: 2023-10-28, Edition:Chittoor, Pg.No: 2 Source: https://epaper.prajasakti.com

ವಾರ್

క్రీడాకారులకు నగలి పాేలీసుశాఖచే జెల్వీల వితరణ

నగరి, అక్టోబరు 27 ప్రభాతవార్త:

సాయం పేసే గుణం, సంపద ధనాన్ని బట్టి ఉండదని, అది ష్యక్రి సహాయం చేయాలనే గుణంపై అధారపడి ఉంటుందని ్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల క్రిపిగ్గపాల్ డా.ఆర్.వేణుగోపాల్ తెలియజేశారు. కళాశాలలో నగరి సర్కిల్ ఇన్స్పైక్టర్ సురేష్కకుమార్ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల క్రీడాకారులకు 15 జతల జెర్బీలను అందజేసిన సందర్భంగా కళాశాల వ్యాయామ విభాగం ఏర్పాటు చేసిన కార్యక్రమంలో ట్రెన్సిపాల్ మాట్లుడుతూ ఏ లక్ష్యం కోసం వితరణ చేసారో దానిని పూర్తి చేసినప్పుడే దానికి సార్థకత ఉంటుందని, కావున క్రీడాకారులు క్రీడా స్ఫూర్తితో కళాశాలకు, ష్యక్తిగతంగాను విజయాలను సాధించాలని సూచించారు. కార్యక్రమానికి ముఖ్య అతిథిగా విచ్చేసిన నగరి సర్కల్ ఇన్స్పెక్టర్ సురేష్కుమార్ మాట్లుడుతూ ఆరోగ్యకరమైన శరీరంలో ఆరోగ్య కరమైన మనస్సు ఉంటుందనే వివేకానందుని మాటలను స్ఫూర్తిగా తీసుకోవాలని సూచించారు. ఆనంతరం డ్రిస్స్పెపల్ సర్కల్ ఇన్స్పెక్టర్ క్రీడాకారులకు జెర్సీలను ఆందించారు. కార్యక్రమంలో వైస్ డ్రిస్స్పిపాల్ డా. భాస్కర్రరాజు, ఫిజికల్ ఎద్యుకేషనల్ ఇన్వార్జు డా. రెడ్డి నాయక్. అదాంచకులు కేమ్మకుమార్. విదాంరిని. విదాంరులు పాలోనాగు.

Date: 28/10/2023, Edition: Tirupathi(Chittooru Dist), Page: 3 Source: https://epaper.vaartha.com/



క్రిడాకారులకు జెల్బీల వితరణ



జెర్సీలు వితరణగా అందిస్తున్న సీఐ సురేష్ కుమార్

నగరి, అక్టోబర్ 27, ప్రభన్యూస్ :ట్రభుత్వ డిగ్రీకళాశాలకు చెందిన క్రీడాకారులకు సీఐ సురేష్ కుమార్ 15 జతల జర్సీలను వితరణగా అందించారు. ఈ సందర్భంగా వ్యాయామ విభాగం వారు కళాశాలలో ఏర్పాటుచేసిన సమావేశంలో ట్రిన్సిపల్ మాట్లాడుతూ ఏ లక్ష్యం కోసం వితరణ చేశారో దాన్ని పూర్తి చేసినపుడే వితర జకు సార్ధకత ఉంటుందన్నారు. సీఐ మాట్లాడుతూ శరీరంలో ఆరోగ్యకరమైన మనసు ఉంటుందని స్వామీ వివేకానంద అన్న మాటలను స్పూర్తిగా తీసుకో వాలన్నారు. తాము చదివే కళాశలలో తమకంటూ ఒక పేజీ ఉండేలా విద్యార్థులు రాణించాలన్నారు. ఈ కార్యకమంలో వైస్ ట్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ భాస్కర్ రాజు, ఫిజికల్ ఎడ్యుకేషన్ ఇన్చార్జ్లు రెడ్డినాయక్, అధ్యాపకులు బ్రీమ్కుకుమార్, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

28/10/2023 | Chittoor | Page : 11 Source : https://epaper.prabhanews.com/



<u>ජී</u> යික්ක ස්වූව මට යස් ම

నగరి: స్ట్రభుత్వ డిగ్రీకళాశాల క్రీడాకారులకు నీఐ సురేష్ కుమార్ 15 జతల జెర్బీలను వితరణగా అందించారు. శుక్రవారం కళాశాలకు వెళ్లిన ఆయన జెర్బీలను విద్యార్థులకు అందించారు. ఈ సందర్భంగా వ్యాయామ విభాగం వారు కళాశాలలో ఏర్పాటుచేసిన సమావేశంలో డ్రిన్సిపల్ మాట్లాడుతూ ఏ లక్ష్యం కోసం వితరణ చేశారో దాన్ని పూర్తి చేసినపుడే సార్థకత ఉంటుందన్నారు. క్రీడాకారులు స్ఫూర్తితో విజయాలు సాధించి సహకరించిన దాతలకు, కళాశాలకు మంచి పేరు తీసుకురావాలన్నారు. నీఐ మాట్లాడుతూ తాము చదివే కళాశాలలో తమకంటూ ఒక పేజీ ఉండేలా



జెల్ఫీలను చూపుతున్న సీఐ, ప్రిన్ఫిపాల్, విద్యార్థులు

విద్యార్థులు రాణించాలన్నారు. వైస్ డ్రిస్సిసాల్ డాక్టర్ భాస్కర్రాజు, ఫిజికల్ ఎడ్యుకేషన్ ఇన్వార్జి రెడ్డినాయక్, అధ్యాపకులు (పేమ్కమార్, విద్యా రులు పాలొనారు.

28/10/2023 | Chittoor(Nagari) | Page: 9 Source: https://epaper.sakshi.com/



Physical Director Mr.Prem Kumar with our students wearing jerseys sponsored by the Circle Inspector of Police

Cyber Smart Certification 26-09-23 & 27-10-23

Following the directives from the Commissioner of Collegiate Education, Govt. of AP, Dr. A. Sri Lakshmi, In-Charge of the Department of Computer Applications, conducted a Cyber Smart certification programme with the partnership of Launchpad LLC on 26-10-2023 and 27-10-2023. All the faculty members participated in the training and got certified as "Cyber Smart Teacher". Most of the students participated in this certification programme and got Cyber Smart certified. In this training the students have learnt about:

- 1. **Securing their Devices**: How to safeguard their personal devices through effective use of locks and passwords, ensuring their digital privacy and data protection.
- 2. **Protecting social media accounts**: Strategies to shield their social media accounts from potential intruders, emphasizing the importance of maintain

online privacy.

- 3. **Cyber bullying awareness**: Students gained an understanding of cyber bullying, recognising the signs and learning the steps to take when confronted with such situations, including seeking help and reporting the issues.
- 4. Safe Online Practices: Students understood the dangers of using public Wi-Fi networks and clicking on unknown links.
- 5. **Personal Information Security**: How to guard against unknown individuals who may attempt to solicit personal information.

Dr. R. Venugopal, our esteemed Principal shared words of wisdom with our students. He emphasized that, in this era of rapid technological advancements, it is imperative for everyone to be well versed in various aspects of cyber crime prevention. He also said that being cyber smart is not just a choice, but a necessity to evade the clutches of cyber criminals who prey on the unprepared.





Principal Dr.R. Venugopal and Dr. Srilakshmi, Incharge of Computer Applications briefing about the Launchpad LLC









Staff facilitating the students to complete the certificate programme









A few model certificates bagged by our staff and students after attending CyberSmart exam

WOMEN EMPOWERMENT CELL Free general health check-ups and Distribution of Medicines to Girl students 30.10.2023

Women Empowerment Cell of the College conducted free general health check-ups and distribution of medicines to girl students on 30th October 2023. The programme began with a Welcome and briefing of the event by **Dr. A. Indira Priyadarsini, WEC Convenor. Vice Principal, Dr. M. Bhaskar Raju** presided over the function. During his speech he explained about the importance of health and the need to improve the Hb levels, and nutrition to be taken to improve Hb levels. Lecturer in Botany Dr.M.Aruna kumari, English faculty Dr.M.Pankaja, Physics faculty Dr.Suhasini have participated in this programme. The programme was formally concluded with a Vote of Thanks by Dr.A.Indira Priyadarsini, Convenor, WEC, who also enlightened the girl students about anemia, a major problem that girl children face in this country throughout their lives because of malnutrition and increased menstrual flow. Nearly 150 girl students & 21 staff members of the college and women staff attended the event and checked their general health.



Vice-Principal, Dr. M. Bhaskar Raju inaugurating the programme



Dr. Indira Priyadarsini, WEC Convenor, briefing about the programme and importance of health checkups



لبالمات

విద్యాల్థినులకు ఆరోగ్య పలీక్షలు

వగలి: బాలికలు తమ ఆరోగ్యం విషయంలో డ్రత్యేక శ్రద్ధ చూపాలని డ్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల వైస్ డ్రస్ట్రోపల్ డాక్టర్లర్ హహ్మసరాలు పేర్కొన్నారు. కళాశాలలో సోమవారం మహిళా సాధకారిత విభాగం ఆధ్వర్యంలో విద్యార్థి నులకు ప్రత్యేక ఆరోగ్య పరీక్షలు నిర్వహించారు. ఆరోగ్య కార్యకర్తలు పరీక్షించి మందులు పంపిణీ చేశారు. ఆధ్యాపకులు ఇందిర ద్రియదర్శిని, ఆరుణకుమారి, పంకజ, సుహాసిని, భాగ్యలక్ష్మి తదితరులు పాల్గొన్నారు.

Date: 31/10/2023 EditionName: ANDHRA PRADESH(CHITTOOR.) PageNo: 03

PHC staff doing health checkups to staff and students

News Coverage



ఆకుకూరలతో హిమోగ్లోబిన్ పెంపు

నగరి: పట్టణ పరిధిలోని ప్రభుత్వ డిగ్రీకళాశాలలో వైద్యసిబ్బంది విద్యార్థినులకు ఉచిత ఆరోగ్య పరీక్షలు నిర్వహించారు. సోమవారం మహిళా సాధి కారిత శాఖ ఆధ్వర్యంలో నిర్వహించిన ఈ కార్యక్ర మంతో 120 మంది విద్యార్ధినులకు రక్త పరీక్షలు మంతో 120 మంది విద్యార్ధినులకు రక్త పరీక్షలు చేసి ఐరన్, క్యాబ్షియం, జింక్, బీకాంప్లెక్స్, పారాసి ట్మల్ మాడ్రలను శానిటరీ ప్యాడ్స్గను ఉదితంగా అం దించారు. విద్యార్ధినుల ఆరోగ్యానికి తీసుకోవలసిన పోషకాహారం గురించి వివరించారు. శరీరంలో హిమోగ్లోబిన్ పెంచుకోవడానికి ఆకుకూరలు, పం డ్లు తీసుకోవాలని సూచించారు. కార్యక్రమంలో వైస్టెపిన్సిపల్ డాక్టర్ ఎం.భాస్కర్ రాజు, మహిళా సాధికారత విభాగం కౌన్సిలర్ ఇందిరాట్రియద



విద్యాల్థినులకు మందులు అందిస్తున్న వైద్యసిబ్బంది, లెక్టరర్లు

ర్శిని, అధ్యాపకులు భాస్కర్*రాజు, అరుణకుమార్,* పంకజ, సుహాసిని, భాగ్యలక్ష్మి పాల్గొన్నారు.

31/10/2023 | Chittoor(Nagari) | Page : 3 Source : https://epaper.sakshi.com/

డిగ్రీ కళాశాలలో ఉచిత వైద్యపరీక్షలు

నగరి ఆక్టోబరు 30: నగరి డిగ్రీ కళాశాలలో విద్యార్థినులు, అద్యాపకులకు మహిళా సాధికార ఆధ్వర్యంలో వైద్య పరీక్షలు ఉచితంగా నిర్వహించారు. వైస్ ్రపిన్సిపాల్ భాస్కర్ రాజు, ఇందిరా ప్రియదర్శిని, అరుణకుమారి, పంకజం, సుహాసిని, భాగ్యలక్ష్మి తదితరులు పాల్గొన్నారు



విద్యాల్ధినికి ఉచిత ఆరోగ్యపలీక్షలు నగరి, ఆక్టోబరు 30 ట్రహించార్ల: పట్టణ వరిధిలోని భభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో వైద్య

సిబ్బంది విద్యార్థినులకు ఉచిత ఆరోగ్య పరీక్ష లు నిర్వహించారు. సోమవారం మహిళా సాధికారికత శాఖ ఆధ్వర్య ంలో నిర్వహించిన ఈ కార్యక్రమంలో 120 మంది విద్యార్థి నులకు రక్త పరీక్షలు చేసి ఐరన్, కాల్షియం, జింక్, బీ కాంప్లెక్స్, పారాసిట్మాల్, పేనాటాక్ మాత్రలను శానిటరీ ప్యాడ్స్ ను ఉచితంగా విద్యార్థినుల ఆరోగ్యానికి



తీసుకోవలసిన పోషకాహారం గురించి వివరించారు. శరీరంలో హిమోగ్లోబిన్ పెంచుకోవడానికి ఆకు కూరలు, పండ్లు తీసుకోవాలని సూచించారు. కార్యక్రమంలో వైస్ డ్రిన్సీపాల్ డా.ఎం.భాన్యర్**రాజు**, మహిళా సాధికారత విభాగం కౌన్సిలర్ ఇందిరాటియదర్శిని, అధ్యాపకులు భాస్కర్*రాజు*, అరుణకుమార్, పంకజ, సుహాసిని, భాగ్యలక్ష్మి తదితరులు పాల్తొన్నారు.

> Date: 31/10/2023, Edition: Tirupathi(Chittooru Dist), Page: 3 Source : https://epaper.vaartha.com/

విద్యాల్థినులకు ఉచిత ఆరోగ్య పలీక్షలు



ప్రజాశక్తి-నగల: స్థానిక ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో వైద్య సిబ్బంది విద్యార్థినులకు ఉచిత ఆరోగ్య పరీక్షలు నిర్వహి ంచారు. సోమవారం మహిళా సాధికారకతశాఖ ఆధ్వ ర్యంలో నిర్వహించిన ఈ కార్యక్రమంలో 120మంది విద్యా ర్థినులకు రక్త పరీక్షలు, ఐరస్, కాల్సియం, జింక్, బీకా ంప్లెక్స్, పారాసిట్మాల్, పేనాటాక్ మాత్రలు, శానిటరీ ప్యా డ్స్మ్ ఉచితంగా అందించారు. విద్యార్థినుల ఆరోగ్యానికి తీసుకోవలసిన పోషకాహారం గురించి వివరించారు. శరీ రంలో హిమోగ్తోబిన్ పెంచుకోవడానికి ఆకుకూరలు, పళ్ళ తీసుకోవాలని సూచించారు. కార్యక్రమంలో వైన్ ట్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ ఎం.భాస్కర్రాజు, మహిళా సాధికారత విభాగం కౌ న్సిలర్ ఇందిరాట్రియదర్శిని, అధ్యాపకులు భాస్కర్*రాజు*, అ

NSS, NCC AND POLITICAL SCIENCE National Unity Day 31.10.2023

The Department of Political Science, NSS and NCC wings of the college conducted National Unity Day on 31-10-2023 to commemorate the Birth anniversary of Sardar Vallabhai Patel, Iron man of India.

Kum.M.Pushpa, III B.Sc (MPCS) student welcomed the Principal and other dignitaries onto the dais. **Principal Dr.R.Venugopal** presided over the event. During the inaugural session, the college Principal began his opening remarks in the context of the programme with his inspirational words and explained about the significance of the Sardar Vallabhai Patel legacy and Unity of Our nation.

Dr. M.Bhaskara Raju, Vice-principal & NSS Programme officer elucidated the role of Sardar Vallabhai Patel in the integration of the nation after independence. Kum. Vennela, II B.Com (CA) gave her speech about the importance of national unity and integrity of India. Finally all the Staff and Students took pledge to strive for the national unity and integrity of the nation.





Principal Dr.R. Venugopal and Vice-Principal Dr.M. Bhaskar Raju addressing the students





Staff and students taking the pledge

Ms. Vennela presenting her words on the importance of the day.

STAFF ACHIEVEMENTS

Dr. A. Sri Lakshmi, Lecturer in Computer Applications has presented a paper entitled "Comparative Performance Analysis of Fine tuned Optimized Deep Transfer Learning for Fruit Quality Assessment", in the International Conference on Evolutionary Algorithms and Soft Computing Techniques (EASCT-2023) organized by R V Institute of Technology and Management, Bengaluru, KARNATAKA, INDIA, on 21-10-2023.





RV INSTITUTE OF TECHNOLOGY AND MANAGEMENT

JP Nagar, Bangalore, Karnataka



Certificate of Appreciation



This is to certify that Dr./Prof./Mr./Ms

A. Sri Lakshmi

has Presented Paper entitled

Comparative Performance Analysis of Fine Tuned Optimized Deep Transfer Learning Techniques for Fruit Quality Assessment

for International Conference On Evolutionary Algorithms and Soft Computing Techniques (EASCT-2023) organized by R V Institute of Technology and Management, Bengaluru, 20-21 October, 2023.

Dr. Savitha G

Technical Program Chair, EASCT-2023 RVITM, Bengaluru Dr. Malini M Patil Organizing Chair, EASCT-2023 RVITM, Bengaluru Dr. Prashanth P Patavardhan Publication Chair, EASCT-2023 Vice Principal, RVITM, Bengaluru

Dr. Jayapal R General Chair, EASCT-2023 Principal, RVITM, Bengaluru

Editor - in- Chief

Dr.R.Venugopal, Principal

Editor

Dr.M.Pankaja, Lecturer in English

Co-editors & Reviewers

Dr.M.Revathi, Lecturer in English

Dr.B.Ramesh, Lecturer in Physics

Staff Advisors

Incharges of all the Departments